
Afdeling Stad en Ontwikkeling 

Zaak nr. DIR/SO/1842358 

Burgemeester en wethouders, 

INLEIDING 

Bevoegdheid: 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van burge- 

meester en wethouders van de gemeente Amersfoort bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Op 10 

april 2018 is deze bevoegdheid in het Bevoegdhedenbesluit Gemeente Amersfoort 2018 door het college 

van burgemeester en wethouders gemandateerd aan de afdelingsmanager Stad en Ontwikkeling. 

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT 

Besluitverplichting 

Op grond van artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er in de volgende gevallen een verkeers- 

besluit te worden genomen: 

- De plaatsing of verwijdering van verkeerstekens en onderborden (opgenomen in artikel 12 van het 

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer), voor zover daardoor een gebod of verbod 

ontstaat of wordt gewijzigd. 

- Maatregelen op of aan de weg tot een wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of 

verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een be- 

perking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik 

kan maken. 

Procedure 

Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is er overleg ge- 

weest met de politie. 

Overwegende: 

De wijk Vathorst is een uitbreidingswijk van de gemeente Amersfoort. De Laakse Tuinen of ook wel 

Laak 2B genoemd vormt hierbij het noordwestelijke deel van Vathorst. Het gebied De Laakse Tuinen 

ligt ten westen van Waterdorp, ten noorden van Velden 1F en ten zuiden van de watergang ‘Laak’. Het 

gebied ligt binnen de bebouwde kom van Amersfoort en maakt onderdeel uit van een 30km/uur zone. 

Vanwege de gewenste stedenbouwkundige opzet van dit gebied zijn een aantal wegen smal aangelegd 

en is er voor gekozen om de volgende wegen als eenrichtingsweg in te richten en aan te duiden met 

uitzondering van (brom)fietsers: 

- De Grubbenvorstkade vanuit de richting Kerkdrielkade in de richting van Eijsdenkade 

- De Eijsdenkade vanuit de richting Grubbenvorstkade in de richting van Ammerzodenlaan 

- De Lithoijenstraat vanuit de richting Kerkdrielkade in de richting van Maastrichtkade 

- De Maastrichtkade vanuit de richting Tiellaan in de richting van Ammerzodenlaan 

- De Kerkdrielkade vanuit de richting Tiellaan ter hoogte van huisnummer 21 in de richting van Mache- 

renstraat 

- De Macharenstraat vanuit de richting Kerkdrielkade in de richting van Maasbommelkade 

- De Maasbommelkade vanuit de richting Baak van Stellendam in de richting van Tiellaan 

- De Drutenkade vanuit de richting Ammerzodenlaan in de richting van Cuijkstraat 

- De Cuijkstraat vanuit de richting Drutenkade in de richting van Ammerzodenlaan 

- De Nijmegenstraat vanuit de richting Tiellaan in de richting van Ammerzodenlaan 

- De Nederhemertstraat vanuit de richting Nijmegenstraat in de richting van Opijnenstraat tot aan 

huisnummer Opijnenstraat 31 

Nr. 507341 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2023 nr. 507341 28 november 2023 1 



- De Opijnenstraat 33 t/m 63 vanuit de richting Ammerzodenlaan in de richting van Nederhemertstraat 

- De Opijnenstraat 1 t/m 31 vanuit de richting Nederhemertstraat in de richting van Ammerzodenlaan 

- De Obbichstraat vanuit de richting Nederhemertstraat in de richting van Tiellaan 

- De Stevensweerstraat vanuit de richting Tiellaan in de richting van Ammerzodenlaan 

- De Roermondkade vanuit de richting Zaltbommelstraat in de richting van Tiellaan 

- De Zaltbommelstraat vanuit de richting Laan van Bovenduist in de richting van Venlolaan 

- De Zaltbommelstraat vanuit de richting Venlolaan in de richting van Tiellaan 

- De Woudrichemstraat vanuit de richting Zaltbommelstraat in de richting van Venlolaan 

- De Wamellaan vanuit de richting Venlolaan in de richting van Zaltbommelstraat 

- De Ammerzodenlaan vanuit de richting Stevensweerstraat, vanaf huisnummer 24, in de richting van 

Laan van Bovenduist; 

- De Pyreneeën 1 t/m 15 vanuit de richting Vogezen in de richting van Laan van Bovenduist 

- De Parallelweg Laan van Bovenduist vanuit de richting Taunus in de richting van Tatra 

- Taunus vanuit de richting Pyreneeën in de richting van parallelweg Laan van Bovenduist 

- Tatra vanuit de richting parallelweg Laan van Bovenduist in de richting van Pyreneeën; 

- De Paralelweg Laan van Bovenduist 127 t/m 139 vanuit de richting Pyreneeën in de richting van Laan 

van Bovenduist 127. 

Deze verkeersmaatregelen worden genomen in overeenstemming met artikel 2 van de Wegenverkeerswet 

1994. 

Met de politie heeft overleg plaatsgevonden, waarin de verkeersspecialist van de politie akkoord ging 

met het onderstaand besluit. 

Deze wegen zijn in beheer bij en zijn gelegen binnen de gemeente Amersfoort. 

Besluiten: 

Om de volgende wegen aan te wijzen als eenrichtingsweg met uitzondering van (brom)fietsers: 

- De Grubbenvorstkade vanuit de richting Kerkdrielkade in de richting van Eijsdenkade 

- De Eijsdenkade vanuit de richting Grubbenvorstkade in de richting van Ammerzodenlaan 

- De Lithoijenstraat vanuit de richting Kerkdrielkade in de richting van Maastrichtkade 

- De Maastrichtkade vanuit de richting Tiellaan in de richting van Ammerzodenlaan 

- De Kerkdrielkade vanuit de richting Tiellaan ter hoogte van huisnummer 21 in de richting van Mache- 

renstraat 

- De Macharenstraat vanuit de richting Kerkdrielkade in de richting van Maasbommelkade 

- De Maasbommelkade vanuit de richting Baak van Stellendam in de richting van Tiellaan 

- De Drutenkade vanuit de richting Ammerzodenlaan in de richting van Cuijkstraat 

- De Cuijkstraat vanuit de richting Drutenkade in de richting van Ammerzodenlaan 

- De Nijmegenstraat vanuit de richting Tiellaan in de richting van Ammerzodenlaan 

- De Nederhemertstraat vanuit de richting Nijmegenstraat in de richting van Opijnenstraat tot aan 

huisnummer Opijnenstraat 31 

- De Opijnenstraat 33 t/m 63 vanuit de richting Ammerzodenlaan in de richting van Nederhemertstraat 

- De Opijnenstraat 1 t/m 31 vanuit de richting Nederhemertstraat in de richting van Ammerzodenlaan 

- De Obbichstraat vanuit de richting Nederhemertstraat in de richting van Tiellaan 

- De Stevensweerstraat vanuit de richting Tiellaan in de richting van Ammerzodenlaan 

- De Roermondkade vanuit de richting Zaltbommelstraat in de richting van Tiellaan 

- De Zaltbommelstraat vanuit de richting Laan van Bovenduist in de richting van Venlolaan 

- De Zaltbommelstraat vanuit de richting Venlolaan in de richting van Tiellaan 

Gemeenteblad 2023 nr. 507341 28 november 2023 2 



- De Woudrichemstraat vanuit de richting Zaltbommelstraat in de richting van Venlolaan 

- De Wamellaan vanuit de richting Venlolaan in de richting van Zaltbommelstraat 

- De Ammerzodenlaan vanuit de richting Stevensweerstraat, vanaf huisnummer 24, in de richting van 

Laan van Bovenduist; 

- De Pyreneeën 1 t/m 15 vanuit de richting Vogezen in de richting van Laan van Bovenduist 

- De Parallelweg Laan van Bovenduist vanuit de richting Taunus in de richting van Tatra 

- Taunus vanuit de richting Pyreneeën in de richting van parallelweg Laan van Bovenduist 

- Tatra vanuit de richting parallelweg Laan van Bovenduist in de richting van Pyreneeën; 

- De Paralelweg Laan van Bovenduist 127 t/m 139 vanuit de richting Pyreneeën in de richting van Laan 

van Bovenduist 127. 

en dit aan de weggebruikers kenbaar te maken door het plaatsen van de borden C2 en C3 van de Bijlage 

1 van het Reglement verkeersregels en verkeertekens 1990 en dat met de onderborden OB54 wordt 

aangegeven dat voor (brom)fietsen een uitzondering geldt op het éénrichtingsverkeer. 

Een en ander overeenkomstig onderstaande bijlage. 

Amersfoort, 28 november 2023 

Burgemeester en wethouders van Amersfoort, 

Namens deze, 

J.W. Boelhouwers 

Afdelingsmanager Stad en Ontwikkeling 

Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van 

het bepaalde in de Algemene Wet Bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken 

een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgemeester en wethouders, 

Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de Algemene 

Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres vermelden, een 

omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en wethouders verzoeken 

u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar bent. Informatie 

hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar. 

Bijlage 

Gemeenteblad 2023 nr. 507341 28 november 2023 3 

http://www.amersfoort.nl/bezwaar


Gemeenteblad 2023 nr. 507341 28 november 2023 4 



Gemeenteblad 2023 nr. 507341 28 november 2023 5 



Gemeenteblad 2023 nr. 507341 28 november 2023 6 


